
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
 MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2019 (SRP)
  

Às 14:59 horas do dia 17 de abril de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SILAINE KARINE VENDRAMIN, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2019/37416, Pregão nº
00004/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 100.155,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 57.150,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Perió-dico

 2 - Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro

 3 - Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Perió-dico

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 51.180,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JOSE DE SALES SOBRINHO SERVICOS GRAFICOS , pelo melhor lance de R$ 13.960,0000 .
 
Itens do grupo:

 5 - Elaboração de Arte - Gráfica

 6 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

 7 - Elaboração de Arte - Gráfica

 8 - Elaboração de Arte - Gráfica

 9 - Gráfico - Impressão Etiqueta

 10 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

 11 - Elaboração de Arte - Gráfica

 12 - Elaboração de Arte - Gráfica

 
GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.565,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H DE F PIRES SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 2.745,0000 .
 
Itens do grupo:

 13 - Confecção Clichê Impressão Gráfica

 14 - Gráfico - Impressão Etiqueta

 15 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

 
GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 23.190,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H DE F PIRES SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 9.284,2000 , com valor negociado a R$
8.890,0000 .
 
Itens do grupo:

 16 - Gráfico - Impressão Etiqueta

 17 - Confecção Clichê Impressão Gráfica

 18 - Confecção de Crachás

 19 - Confecção de Crachás

 20 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 
GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 18.020,7000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H DE F PIRES SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 6.989,4000 , com valor negociado a R$
6.568,2000 .
 
Itens do grupo:

 22 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

 23 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

 24 - Confecção de Bandeira - Nacional / Distintiva

 
GRUPO 6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 14.668,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H DE F PIRES SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 6.050,0000 .
 
Itens do grupo:

 25 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

 26 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

 27 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Perió-dico
Descrição Complementar: Livro - Impressão e acabamento: Formato 250mm x 300mm,fechado; Capa: dura com
impressão 4x0, com hot stamping dourado e verniz localizado, revestida com papel couché fosco 150g/m²; Sobrecapa: com
impressão 4x0, com verniz localizado e textura, em papel couché fosco 170g/m²; Guarda: em Color Plus marfim telado
180g/m²; Miolo: com 150 folhas, impressão em policromia 4x4, em papel couché fosco de 150g/m²; Acabamento: em
encadernação com lombada quadrada e aplicação decolagem em PUR.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 36,0300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 27,8000 e a
quantidade de 1.500 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:52:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E
SOLUCOES GRAFICAS LTDA, CNPJ/CPF:17.615.848/0001-28, Melhor lance : R$

27,8000

Homologado 17/04/2019
14:59:18

SILAINE
KARINE

VENDRAMIN

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Descrição Complementar: Revista:
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 8,8100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,4000 e a
quantidade de 3.000 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:52:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E
SOLUCOES GRAFICAS LTDA, CNPJ/CPF:17.615.848/0001-28, Melhor lance : R$

3,4000

Homologado 17/04/2019
14:59:18

SILAINE
KARINE

VENDRAMIN

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Perió-dico
Descrição Complementar: Cartilha: Impressão e acabamento: Formato fechado 200mm x 150mm; Capa: com impressão
em policromia 4x0, em papel couchê com brilho, 140g/m²; Miolo: com impressão em policromia 4x4, com 30 páginas
coloridas, em papel branco tipo apergaminhado/off set/sulfite de 90g/m², com 20 folhas; Acabamento: em dois grampos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 6,5600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,7500 e a
quantidade de 3.000 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:52:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E
SOLUCOES GRAFICAS LTDA, CNPJ/CPF:17.615.848/0001-28, Melhor lance : R$

1,7500

Homologado 17/04/2019
14:59:18

SILAINE
KARINE

VENDRAMIN

 
Item: 4
Descrição: Diagramação Eletrônica e Projeto Gráfico
Descrição Complementar: Horas de criação gráfica: diagramação eletrônica, layout de infográficos, incluindo criação de
arte, edição e tratamento de imagens, e arte-finalização de publicação, elaboração de layout nos itens descritos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: horas
Valor estimado: R$ 27,1500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: O & P COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,9800 , com valor negociado a R$ 19,9500
e a quantidade de 500 horas .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:54:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: O & P COMUNICACAO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.566.370/0001-87, Melhor lance: R$ 19,9800, Valor Negociado: R$

19,9500

Homologado 17/04/2019
14:59:01

SILAINE
KARINE

VENDRAMIN

 
Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: Elaboração de Arte - Gráfica
Descrição Complementar: Envelope Saco Pardo: Envelope pardo com timbre:, tipo saco, em papel kraft 80g/m²,
impressão off-set 1x0, cor preta, tamanho 240mm x340mm, conforme modelo fornecido pelo MPC/PA. Separados em
cintadas de 100 (cem) unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1,1900 Situação: Homologado
 



Adjudicado para: JOSE DE SALES SOBRINHO SERVICOS GRAFICOS , pelo melhor lance de R$ 0,4000 e a quantidade
de 2.000 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:52:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE DE SALES SOBRINHO

SERVICOS GRAFICOS, CNPJ/CPF:04.402.873/0001-81, Melhor lance : R$ 0,4000

Homologado 17/04/2019
14:59:27

SILAINE
KARINE

VENDRAMIN

 
Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Envelope Saco Branco: Envelope timbrado: tipo saco, em papel branco tipo apergaminhado/off
set/sulfite de 120 g/m2, impressão off-set 1x0, cor preta, tamanho 240mmx340mm, conforme modelo fornecido pelo
MPC/PA. Separados em cintadas de 100 (cem) unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1,3800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JOSE DE SALES SOBRINHO SERVICOS GRAFICOS , pelo melhor lance de R$ 0,4000 e a quantidade
de 2.000 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:52:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE DE SALES SOBRINHO

SERVICOS GRAFICOS, CNPJ/CPF:04.402.873/0001-81, Melhor lance : R$ 0,4000

Homologado 17/04/2019
14:59:27

SILAINE
KARINE

VENDRAMIN

 
Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: Elaboração de Arte - Gráfica
Descrição Complementar: Envelope Carta Branco: Envelope carta: em papel branco tipo apergaminhado/off set/sulfite de
90g/m², impressão colorida da logomarca, 4x0, tamanho 120mmx165mm, conforme modelo fornecido pelo MPC/PA.
Separados em cintadas de 100 (cem) unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1,0200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JOSE DE SALES SOBRINHO SERVICOS GRAFICOS , pelo melhor lance de R$ 0,1500 e a quantidade
de 3.000 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:52:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE DE SALES SOBRINHO

SERVICOS GRAFICOS, CNPJ/CPF:04.402.873/0001-81, Melhor lance : R$ 0,1500

Homologado 17/04/2019
14:59:27

SILAINE
KARINE

VENDRAMIN

 
Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: Elaboração de Arte - Gráfica
Descrição Complementar: Envelope Ofício Branco: Envelope timbrado: em papel branco tipo apergaminhado/off
set/sulfite de 90g/m², impressão off-set 1x0, cor preta, tamanho 110mmx220mm, conforme modelo fornecido pelo MPC/PA.
Separados em cintadas de 100 (cem) unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1,1000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JOSE DE SALES SOBRINHO SERVICOS GRAFICOS , pelo melhor lance de R$ 0,1500 e a quantidade
de 1.000 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 03/04/2019 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE DE SALES SOBRINHO



14:52:42 SERVICOS GRAFICOS, CNPJ/CPF:04.402.873/0001-81, Melhor lance : R$ 0,1500

Homologado 17/04/2019
14:59:27

SILAINE
KARINE

VENDRAMIN

 
Item: 9 - GRUPO 2
Descrição: Gráfico - Impressão Etiqueta
Descrição Complementar: Cartão Social: Cartão Social: em papel branco tipo apergaminhado/off set/sulfite de 180g/m2,
impressão colorida da logomarca, 4x0, tamanho 110mmx150mm, conforme modelo fornecido pelo MPC/PA. Separados em
cintadas de 100 (cem) unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 0,6200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JOSE DE SALES SOBRINHO SERVICOS GRAFICOS , pelo melhor lance de R$ 0,3000 e a quantidade
de 3.000 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:52:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE DE SALES SOBRINHO

SERVICOS GRAFICOS, CNPJ/CPF:04.402.873/0001-81, Melhor lance : R$ 0,3000

Homologado 17/04/2019
14:59:28

SILAINE
KARINE

VENDRAMIN

 
Item: 10 - GRUPO 2
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Cartão Visita: Cartão de Visita: em papel couchê brilho branco, 300 g/m2, impressão 4x4, em
policromia, frente e verso, laminação BOPP fosca, aplicação de verniz local frente e verso. Tamanho: 50mmx85mm.
Observação: Artes frente e verso, diferentes em cada edição, a ser fornecida pelo MPC/PA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1,5300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JOSE DE SALES SOBRINHO SERVICOS GRAFICOS , pelo melhor lance de R$ 0,1800 e a quantidade
de 2.000 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:52:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE DE SALES SOBRINHO

SERVICOS GRAFICOS, CNPJ/CPF:04.402.873/0001-81, Melhor lance : R$ 0,1800

Homologado 17/04/2019
14:59:28

SILAINE
KARINE

VENDRAMIN

 
Item: 11 - GRUPO 2
Descrição: Elaboração de Arte - Gráfica
Descrição Complementar: Bloco Tipo 1: Bloco de papel branco A5 timbrado: tipo apergaminhado/off set/sulfite de
75g/m2, com 25 folhas, impressão 1x0, tamanho 148mmx210mm, acabamento blocado. Observação: A Arte será enviada
pelo MPC-PA. Artes diferentes em cada edição.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 4,7800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JOSE DE SALES SOBRINHO SERVICOS GRAFICOS , pelo melhor lance de R$ 1,5000 e a quantidade
de 3.000 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:52:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE DE SALES SOBRINHO

SERVICOS GRAFICOS, CNPJ/CPF:04.402.873/0001-81, Melhor lance : R$ 1,5000

Homologado 17/04/2019
14:59:28

SILAINE
KARINE

VENDRAMIN

 
Item: 12 - GRUPO 2



Descrição: Elaboração de Arte - Gráfica
Descrição Complementar: Bloco Tipo 2: Bloco de papel branco timbrado: tipo apergaminhado/off set/sulfite de 75g/m2,
com 250 folhas, impressão em policromia ou marca d´água, tamanho 75mmx75mm, acabamento blocado. Observação: A
Arte será enviada pelo MPC-PA. Artes diferentes em cada edição.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 7,5400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JOSE DE SALES SOBRINHO SERVICOS GRAFICOS , pelo melhor lance de R$ 2,0000 e a quantidade
de 3.000 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:52:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JOSE DE SALES SOBRINHO

SERVICOS GRAFICOS, CNPJ/CPF:04.402.873/0001-81, Melhor lance : R$ 2,0000

Homologado 17/04/2019
14:59:28

SILAINE
KARINE

VENDRAMIN

 
Item: 13 - GRUPO 3
Descrição: Confecção Clichê Impressão Gráfica
Descrição Complementar: Cartaz: Cartaz: Formato A3, papel couchê brilho, 120g/m2, impressão em policromia 4x0
cores. Obs: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 3,0300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H DE F PIRES SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 0,9500 e a quantidade de 500 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:53:03 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H DE F PIRES SERVICOS,

CNPJ/CPF:18.655.861/0001-73, Melhor lance : R$ 0,9500

Homologado 17/04/2019
14:59:36

SILAINE KARINE
VENDRAMIN

 
Item: 14 - GRUPO 3
Descrição: Gráfico - Impressão Etiqueta
Descrição Complementar: Folder Tipo 1: Folder duas dobras: tamanho aberto 297mmx21mm, em papel couchê brilho de
120g/m2, com impressão em policromia 4x4. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 0,9100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H DE F PIRES SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 0,4500 e a quantidade de 3.000 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:53:03 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H DE F PIRES SERVICOS,

CNPJ/CPF:18.655.861/0001-73, Melhor lance : R$ 0,4500

Homologado 17/04/2019
14:59:36

SILAINE KARINE
VENDRAMIN

 
Item: 15 - GRUPO 3
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Folder Tipo 2: Folder tamanho aberto; 148mmx210mm, em papel couchê brilho de 120g/m2,
com impressão em policromia 4x4. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1,0800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H DE F PIRES SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 0,2300 e a quantidade de 4.000 unidade .

 
Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:53:03 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H DE F PIRES SERVICOS,

CNPJ/CPF:18.655.861/0001-73, Melhor lance : R$ 0,2300

Homologado 17/04/2019
14:59:37

SILAINE KARINE
VENDRAMIN

 
Item: 16 - GRUPO 4
Descrição: Gráfico - Impressão Etiqueta
Descrição Complementar: Pasta: Pasta de papel estilo canguru: com bolso interno, papel cartão tríplex de 300g/m2,
impressão frente colorida, tamanho fechado 320mmx230mm. Arte: fornecida pelo MPC-PA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H DE F PIRES SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 1,4000 e a quantidade de 2.000 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:53:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H DE F PIRES SERVICOS,

CNPJ/CPF:18.655.861/0001-73, Melhor lance : R$ 1,4000

Homologado 17/04/2019
14:59:44

SILAINE KARINE
VENDRAMIN

 
Item: 17 - GRUPO 4
Descrição: Confecção Clichê Impressão Gráfica
Descrição Complementar: Certificado: Certificados em tamanho A4: papel couchê com brilho, 240g/m², impressão 4x4
em policromia, frente e verso. Arte fornecida pelo MPC-PA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 0,3800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H DE F PIRES SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 0,4949 , com valor negociado a R$ 0,3800 e a
quantidade de 3.000 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:53:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H DE F PIRES SERVICOS,
CNPJ/CPF:18.655.861/0001-73, Melhor lance : R$ 0,4949, Valor Negociado : R$

0,3800. Motivo: H DE F PIRES SERVICOS apresentou proposta com valor do preço
referencial.

Homologado 17/04/2019
14:59:44

SILAINE
KARINE

VENDRAMIN

 
Item: 18 - GRUPO 4
Descrição: Confecção de Crachás
Descrição Complementar: Adesivo: Adesivos impressos: em papel autocolantes, com impressão em policromia, redondos,
destacáveis, tamanho de 5cm de diâmetro. Acondicionados em folhas ou rolos. Arte fornecida pelo MPC/PA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 2,1700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H DE F PIRES SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 0,1599 , com valor negociado a R$ 0,1500 e a
quantidade de 5.000 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:53:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H DE F PIRES SERVICOS,
CNPJ/CPF:18.655.861/0001-73, Melhor lance : R$ 0,1599, Valor Negociado : R$

0,1500. Motivo: H DE F PIRES SERVICOS apresentou proposta com valor do preço
referencial.

Homologado 17/04/2019
14:59:44

SILAINE
KARINE

VENDRAMIN

 
Item: 19 - GRUPO 4



Descrição: Confecção de Crachás
Descrição Complementar: Crachá: Crachá branco: em papel AP ou cartão, 180g/m², tamanho 150mmx100mm, impresso
em policromia 4x0, com cordão. Observação: Arte fornecida pelo MPC/PA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H DE F PIRES SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 1,0000 e a quantidade de 3.000 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:53:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H DE F PIRES SERVICOS,

CNPJ/CPF:18.655.861/0001-73, Melhor lance : R$ 1,0000

Homologado 17/04/2019
14:59:44

SILAINE KARINE
VENDRAMIN

 
Item: 20 - GRUPO 4
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Marcador de Livro: Em papel triplex: 300g/m², impresso em policromia, frente em verso,
tamanho 240mmx60mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 0,7000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H DE F PIRES SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 0,2400 e a quantidade de 5.000 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:53:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H DE F PIRES SERVICOS,

CNPJ/CPF:18.655.861/0001-73, Melhor lance : R$ 0,2400

Homologado 17/04/2019
14:59:44

SILAINE KARINE
VENDRAMIN

 
Item: 21
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Mini Agenda Capa Sintética: Design institucional: Contém capa + miolo + porta caneta vasado.
Embalada em caixa de papel 300g resistente. Agenda tipo permanente: Capa sintética em PVC, com impressão da
logomarca em policromia. Tamanho: 175mmx200mm (aberta). Miolo: em papel AP pautado 70g/m², com 60 folhas no
tamanho 150mmx85mm. Modelo: Arte fornecida pelo MPC/PA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 20,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H DE F PIRES SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a quantidade de 500 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:55:17 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: H DE F PIRES SERVICOS,

CNPJ/CPF: 18.655.861/0001-73, Melhor lance: R$ 15,0000

Homologado 17/04/2019
14:59:10

SILAINE KARINE
VENDRAMIN

 
Item: 22 - GRUPO 5
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Confecção de Lona Para Produçã de Banner ou Faixa (Tipo Bastão): Produzida em lona vinílica:
front 440g brilhante, impressão digital em cores, cordão de nylon, acabamento bastão superior e inferior com ponteira
plástica. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: metro
Valor estimado: R$ 77,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H DE F PIRES SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 23,3100 e a quantidade de 180 metro .

 
Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:53:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H DE F PIRES SERVICOS,

CNPJ/CPF:18.655.861/0001-73, Melhor lance : R$ 23,3100

Homologado 17/04/2019
14:59:52

SILAINE KARINE
VENDRAMIN

 
Item: 23 - GRUPO 5
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Confecção de Lona Para Produção de Backdrop ou Painel (Tipo Ilhós): Produzida em lona
vinílica: front 440g brilhante, impressão digital em cores, acabamento em ilhós Observação: Artes diferentes em cada
edição. Arte fornecida pelo MPC-PA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: metro
Valor estimado: R$ 84,0300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H DE F PIRES SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 28,0200 e a quantidade de 30 metro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:53:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H DE F PIRES SERVICOS,

CNPJ/CPF:18.655.861/0001-73, Melhor lance : R$ 28,0200

Homologado 17/04/2019
14:59:52

SILAINE KARINE
VENDRAMIN

 
Item: 24 - GRUPO 5
Descrição: Confecção de Bandeira - Nacional / Distintiva
Descrição Complementar: Bandeiras de Mesa: Com pedestal de mesa em plástico ABS: cor neutra (preto, branco ou
transparente). Altura de 27cm. Bandeira 100 por cento dupla face, medindo 10cmx15cm, corte a laser.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 17,0200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H DE F PIRES SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 21,7000 , com valor negociado a R$ 17,0200 e a
quantidade de 90 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:53:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H DE F PIRES SERVICOS,
CNPJ/CPF:18.655.861/0001-73, Melhor lance : R$ 21,7000, Valor Negociado : R$
17,0200. Motivo: Valor negociado em conformidade com o preço de referência.

Homologado 17/04/2019
14:59:53

SILAINE
KARINE

VENDRAMIN

 
Item: 25 - GRUPO 6
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Calendário de Mesa: Até 3 (três) tiragens de 300 (trezentas) unidades cada Impressão
Formato (LxA): 20 cm x 14 cm Capa e miolo com 14 (quatorze) lâminas em cochê fosco 170 g/m2 impressão offset em
policromia (4x4) (aplicação de imagens/figuras fotográficas, em cores) Base: 40x20cm, em Papel cartão TP Premium 350
g/m2, impressão offset em policromia (4x0), vincado duplo Encadernação com acabamento em garra com duplo anel 3/4
wire-o
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 12,8300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H DE F PIRES SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 4,5000 e a quantidade de 900 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:54:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H DE F PIRES SERVICOS,

CNPJ/CPF:18.655.861/0001-73, Melhor lance : R$ 4,5000

Adjudicado 03/04/2019
14:54:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H DE F PIRES SERVICOS,

CNPJ/CPF:18.655.861/0001-73, Melhor lance : R$ 4,5000

Homologado 17/04/2019
15:00:01

SILAINE KARINE
VENDRAMIN



 
Item: 26 - GRUPO 6
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Convite: Conforme arte a ser disponibilizada pelo MPC. Medindo 21 cm de largura x 29,7 cm de
altura (tamanho padrão A4). Papel couchê com blilho 230g, impressão off-set colorida.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1,6200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H DE F PIRES SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 1,0000 e a quantidade de 1.000 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:54:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H DE F PIRES SERVICOS,

CNPJ/CPF:18.655.861/0001-73, Melhor lance : R$ 1,0000

Adjudicado 03/04/2019
14:54:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H DE F PIRES SERVICOS,

CNPJ/CPF:18.655.861/0001-73, Melhor lance : R$ 1,0000

Homologado 17/04/2019
15:00:01

SILAINE KARINE
VENDRAMIN

 
Item: 27 - GRUPO 6
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Flyer: Flyer com impressão em papel off set 90g, tamanho 10x15cm, 4/4 cores.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: cento
Valor estimado: R$ 75,0500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: H DE F PIRES SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e a quantidade de 20 cento .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/04/2019
14:54:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H DE F PIRES SERVICOS,

CNPJ/CPF:18.655.861/0001-73, Melhor lance : R$ 50,0000

Adjudicado 03/04/2019
14:54:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H DE F PIRES SERVICOS,

CNPJ/CPF:18.655.861/0001-73, Melhor lance : R$ 50,0000

Homologado 17/04/2019
15:00:01

SILAINE KARINE
VENDRAMIN

 
 

Fim do documento


